
Pensioenregeling (niet voor arbeidsongeschikten van vóór 1 januari 2006 en Vutters)

LET OP! Sinds 1 januari 2006 nemen werknemers vanaf 20-jarige leeftijd verplicht deel in de 
pensioenregeling. Houdt u hiermee rekening bij de premieafdracht aan ons pensioenfonds!

Jaar Maximum
salaris

Minimum
salaris

Franchise Maximum
grondslag

Minimum
grondslag

Premie 
percentage

2001 € 40.711 € 14.575 € 12.916 € 27.795 € 1.659 15,6%

2002 € 41.295 € 15.159 € 13.500 € 27.795 € 1.659 15,9%

2003 € 42.751 € 15.635 € 13.976 € 28.775 € 1.659 16,2%

2004 € 43.286 € 15.810 € 14.151 € 29.135 € 1.659 16,5%

2005 € 43.286 € 15.810 € 14.151 € 29.135 € 1.659 16,8%

2006 € 43.605 Vervallen € 11.566 € 32.039 Vervallen 24,4%

2007 € 44.772 € 11.875 € 32.897 24,4%

2008 € 46.149 € 12.240 € 33.909 24,4%

2009 € 47.035 € 12.475 € 34.560 24,4%

2010 € 47.849 € 12.690 € 35.159 24,4%

2011 € 48.660 € 12.905 € 35.755 24,4%

2012 € 49.205 € 13.049 € 36.156 24,4%

2013 € 49.461 € 13.116 € 36.345 24,4%

2014 € 50.296 € 13.337 € 36.959 24,4%

Pensioencijfers 2014

Stichting Bedrijfstakpensioenfonds
Textielverzorging 
P/a Centraal Beheer Achmea
T.a.v. Rente Team 1
Postbus 328
8901 BC Leeuwarden

Telefoonnummer  058 297 94 44
Faxnummer 058 297 95 00
E-mailadres  cp.rente.team.1@achmea.nl



Pensioenregeling voor arbeidsongeschikten van vóór 1 januari 2006 en Vutters

Jaar Maximum
salaris

Minimum
salaris

Franchise Maximum
grondslag

Minimum
grondslag

Premie 
percentage

2001 € 40.711 € 14.575 € 12.916 € 27.795 € 1.659 15,6%

2002 € 41.295 € 15.159 € 13.500 € 27.795 € 1.659 15,9%

2003 € 42.751 € 15.635 € 13.976 € 28.775 € 1.659 16,2%

2004 € 43.286 € 15.810 € 14.151 € 29.135 € 1.659 16,5%

2005 € 43.286 € 15.810 € 14.151 € 29.135 € 1.659 16,8%

2006 € 43.605 € 15.919 € 14.260 € 29.345 € 1.659 16,8%

2007 € 44.772 € 16.300 € 14.641 € 30.131 € 1.659 16,8%

2008 € 46.149 € 16.750 € 15.091 € 31.058 € 1.659 16,8%

2009 € 47.035 € 17.040 € 15.381 € 31.654 € 1.659 16,8%

2010 € 47.849 € 17.306 € 15.647 € 32.202 € 1.659 16,8%

2011 € 48.660 € 17.571 € 15.912 € 32.748 € 1.659 16,8%

2012 € 49.205 € 17.749 € 16.090 € 33.115 € 1.659 16,8%

2013 € 49.461 € 17.832 € 16.173 € 33.288 € 1.659 16,8%

2014 € 50.296 € 18.105 € 16.446 € 33.850 € 1.659 16,8%

Verdiend salaris: 12 x vaste bruto maandsalaris plus vakantiegeld en eindejaarsuitkering
Parttimepercentage: Vaste afgesproken aantal uren in de week gedeeld door 36
Pensioengrondslag: (Verdiend salaris / parttimepercentage) - franchise
Jaarpremie: Pensioengrondslag x premiepercentage x parttimepercentage
Premieverdeling: 1/3 werknemer en 2/3 werkgever 

Meer informatie?
Kijk voor meer informatie over onze pensioenregeling op www.pensioentextielverzorging.nl.  
U kunt ook bellen met telefoonnummer 058 297 94 44. Of mailen naar:  
cp.rente.team.1@achmea.nl. 


